"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.600.000,00 (dois milhões, 
seiscentos mil reais), de acordo com o inc. III do §3º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

23 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
23.001  GABINETE DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 342.594,92 (trezentos e quarenta e 
dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de 
dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
851,852/857, AUTORIZO o aditamento do contrato nº 053/2023 em 22,15%, firmado 
com a BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.142.978/0001-
05, no valor total de R$ 2.977.364,86 (dois milhões, novecentos e setenta e sete mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), por 12 (doze) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 19 de dezembro de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

DL nº. 580/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SEPCD 
CONTRATADA: 033148 INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ: 16.820.967/0001-50 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA 
ASSINATURA: 17/12/2023 
VALOR: R$ 548,76 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS 
CENTAVOS) 
PRAZO: 07 (SETE) DIAS  

PROCESSO nº. 13.869/2023 
NOTA DE EMPENHO nº. 33749; 33750/2023  
DL nº. 502/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SAS 
CONTRATADA: 033562 VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 
CNPJ: 40.091.160/0001-08 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS 
ASSINATURA: 15/12/2023 
VALOR: R$ 3.910,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS) 
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS 

PROCESSO nº. 01.407/2023 
NOTA DE EMPENHO nº. 33694/2023 
DL nº. 682/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – GP / FSS 
CONTRATADA: 033923 ÓTICAS ALFA LTDA 
CNPJ: 42.241.163/0001-06 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS  
ASSINATURA: 19/12/2023 
VALOR: R$ 39.150,00 (TRINTA E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS) 
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS